РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О примерном плане нормотворческой деятельности Собрания депутатов
Донского сельского поселения  четвертого созыва по реализации
своих полномочий на 2021 год

            Принято
Собранием депутатов Донского
сельского поселения четвертого созыва                                        28.12.2020 года

На основании статьи 23 Регламента Собрания депутатов Донского сельского поселения, рассмотрев вопрос о примерном плане нормотворческой деятельности Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва по реализации своих полномочий на 2021 год, Собрание депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый примерный план нормотворческой деятельности Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва по реализации своих полномочий на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва.

          3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов-

глава Донского сельского поселения                                                  З.В. Аксенова

х. Гундоровский
28.12.2020 год

№ 177
Приложение к Решению

Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва

от  28.12.2020 № 177
О примерном плане

нормотворческой деятельности Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва по реализации своих полномочий

на 2021 год

	№
п/п
	Наименование
вопросов нормотворческой деятельности

Собрания депутатов Донского  сельского поселения четвертого созыва
	Сроки
рассмотрения
	Постоянные комиссии  Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва, исполнительно - распорядительные органы Донского сельского поселения, ответственные за подготовку, прохождение и принятие нормативного документа
	Форма отчета
об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Подготовка и проведение очередных заседаний
Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва

	1.
	Провести  заседание Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом « О внесении изменений в бюджет Донского сельского поселения»
	январь –февраль- март
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
Администрация  Донского сельского поселения
	Решение

	2.
	Провести  заседание Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва с основными вопросами «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Донское  сельское поселение », «О внесении изменений в бюджет Донского сельского поселения»
	февраль,

декабрь
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка;  Администрация

Донского сельского поселения
	Решение

	3.
	Провести заседание Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «Об утверждении порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами»»
	Февраль
	Мандатная комиссия СД Донского сельского поселения

четвертого созыва

	Решение

	4.
	Провести заседание Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом: «О рассмотрении отчета главы Администрации Донского сельского поселения о результатах его деятельности,  деятельности Администрации Донского сельского поселения за 2020 год»
	Март
	Мандатная комиссия СД Донского сельского поселения четвертого созыва

	Решение

	5.
	Провести заседание Собрания депутатов Донского  сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом: «О рассмотрении отчета Председателя Собрания депутатов – главы Донского сельского поселения о результатах его деятельности  за 2020 год»
	Март
	Мандатная комиссия СД Донского
сельского поселения

четвертого созыва

	Решение

	6.
	Провести заседание Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «Об отчете об исполнении бюджета Донского сельского поселения за 2020 год»

	март –апрель-май
	 ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
Администрация Донского  сельского поселения
	Решение

	7.
	Провести   заседание Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «О внесении изменений в бюджет Донского сельского поселения»
	май - июнь
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
Администрация Донского сельского поселения
	Решение

	8.
	Провести  заседание Собрания депутатов Донского  сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «О внесении изменений в бюджет Донского  сельского поселения»
	сентябрь-октябрь
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
Администрация Донского сельского поселения
	Решение

	9.
	Провести   заседание Собрания депутатов  Донского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «О бюджете Донского сельского поселения Орловского района на 2022 год
	ноябрь-декабрь
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
Администрация Донского  сельского поселения
	Решение

	II. Заседания постоянных комиссий
Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва

	1.
	О внесении изменений в бюджет Донского сельского поселения
	январь-февраль
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
	Проект
решения

	2.
	Об отчете об исполнении бюджета Донского сельского поселения за 2020 год
	март
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
	Проект
решения

	3.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Донское  сельское поселение»
	февраль
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка
	Проект
решения

	4.
	О внесении изменений в бюджет Донского сельского поселения
	июль-август
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
	Проект
решения

	5.
	О внесении изменений в бюджет  Донского сельского поселения
	сентябрь - октябрь
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
	Проект
решения

	6.
	О бюджете Донского сельского поселения Орловского района на 2022 год
	ноябрь-декабрь
	ПК Собрания депутатов Донского сельского поселения  по бюджету, налогам и муниципальной собственности;
	Проект
решения